
平成３０年１０月２９日

保護者・地域の皆さま

島根県立矢上高等学校

校長 古 居 晃

第６回『矢高生が語る未来フォーラム』の開催について（ご案内）

晩秋の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教育活動に

に対し格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では毎年普通科２年生の「総合的な学習の時間」を利用し、地域について課

題を見つけ解決策を考える課題解決型の学習を実施しています。今年は「矢上高校創立７

０周年」をメインテーマにし、矢上高校の「過去」「現在」「未来」についてそれぞれの

班が発表します。

つきましては、『矢高生が語る未来フォーラム』を下記のとおり開催しますのでご案内

申し上げます。お忙しい時期とは存じますが、発表をご覧いただき、ご意見・ご感想等を

いただければ幸いに存じます。

記

１ 日 時 平成３０年１１月１０日（土）１３：００～

１２：３０～ 来場者受付

１３：００～ 開会行事

１３：１０～ テーマ『過去』の映像＆説明

１３：５０～ 休憩

１４：００～ 『現在』『未来』についてポスターセッション

１５：００～ 講評

１５：１０～ 片付け・終礼

２ 場 所 矢上高校体育館

３ 発表生徒 ２年生普通科 １組３７名 ２組２１名

４ その他 ・途中の入退場は可能です

・映像・写真の撮影はご遠慮ください

【担当・問合せ先】

島根県立矢上高等学校

魅力化 駒川 一彦

☎（0855）95-1105


